
 

4609181835 

  

departement Personeel 
dienst Personeel onderwijs  

Provincieraadsbesluit 

betreft PENSIOENEN 
Uitbesteding administratief beheer pensioendossiers aan de 
Pensioendienst voor de Overheidssector met ingang van 1 
januari 2012 

verslaggever         Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

 Gelet op de wet van 21 juli 1844 op de burgerlijke en kerkelijke 
pensioenen ; 

 Gelet op het Provinciedecreet van 9 december 2005, inzonderheid 
artikel 57 § 1 ; 

 Overwegende dat zich bij de Pensioendienst voor de Overheidssector, 
bij uitstek, de expertise en de efficiënte werkmethodes (automatisering) 
bevinden omtrent de pensioenen in de overheidssector ; 

 Overwegende dat nieuwe evoluties de uitbesteding van het 
administratief beheer van de pensioendossiers aan de Pensioendienst voor de 
Overheidssector vrijwel noodzakelijk maakt, 

 dat vanuit de Pensioendienst voor de Overheidssector het project 
"Capelo" : "carrière publique électronique-elektronische loopbaan overheid" 
werd gestart, 

 dat dit project als doelstelling heeft om elektronisch de 
loopbaangegevens van alle werknemers in overheidsdienst te verzamelen, 

 dat de provincie de loopbaangegevens van al haar personeelsleden zal 
moeten doorgeven aan de Pensioendienst voor de Overheidssector, 

 dat zij zelf deze gegevens niet zal kunnen consulteren, 

 dat zij deze gegevens nochtans nodig heeft voor de uitvoering van haar 
verplichting om in uitvoering van de bepaling van het Generatiepact van 2005 
elke werknemer vanaf 55 jaar ieder jaar automatisch een individuele 
berekening van zijn pensioenbedrag toe te sturen, 

  

 

dossiernummer: 
1103414 



 p. 2/3 
 

./... 

4609181835 

 Overwegende dat het daarom opportuun is om het administratief beheer 
van de rustpensioenrechten van de gewezen personeelsleden en de 
gedeputeerden van het Provinciebestuur van Oost-Vlaanderen, evenals van de 
overlevingspensioenrechten van hun rechthebbenden toe te vertrouwen aan de 
Pensioendienst voor de Overheidssector ; 

 dat het voor administratie en onderwijs samen gaat om ongeveer 650 
dossiers ; 

 Overwegende dat de uitbesteding alleen het administratief beheer 
betreft, voor het financieel beheer blijft de provincie haar eigen pensioenfonds 
behouden ; 

 Overwegende dat de Pensioendienst voor de Overheidssector de 
dossierbehandeling zal overnemen met uitzondering van het fondsenbeheer en 
het communicatieplan ten aanzien van het personeel en de gepensioneerden ; 

 dat de dossierbehandeling naast het lopend beheer ook o.a. zal 
bevatten : de voorlopige berekeningen (o.a. jaarlijkse verplichte raming vanaf 
55 jaar), verstrekken van loopbaaninformatie (op 55 jaar) en 
correspondentieadres bij P.D.O.S. 

 Overwegende dat de kost voor de eenmalige overdracht van de 
bestaande dossiers wordt geraamd op 20 000 EUR en de jaarlijks 
terugkerende op 25 000 EUR ; 

 dat de kost voor de eenmalige overdracht een eenmalige meeruitgave 
betekent,  

 dat de jaarlijks terugkerende kost met ingang van april 2012 
gecompenseerd wordt door een minuitgave/pensionering van een statutair 
uitdovend personeelslid bij de dienst personeelsbeheer onderwijs dat niet meer 
wordt vervangen, 

 dat de uiteindelijke vermindering van de werklast op termijn voor de 
administratie geschat wordt op -0,3 VTE en voor het onderwijs op -0,6 VTE ; 

 Overwegende dat, meer in detail, de volgende 3 kostenelementen voor 
het administratief beheer aan de orde zijn : 

 C.D.V.U. (Centrale Dienst der Vaste Uitgaven) die voorlopig nog instaat 
voor de betalingen : forfaitair jaarbedrag van 28,93 EUR/dossier en 
portkosten (niet maandelijks, enkel bij wijzigingen) 

 P.D.O.S. – eenmalige overname lopende pensioenen : elektronisch            
30,46 EUR/dossier 

 P.D.O.S. – nieuwe pensioenen : eenmalig forfaitair bedrag van                 
243,67 EUR/dossier ; 

 Overwegende dat de bijgevoegde overeenkomsten de modaliteiten 
bevatten van de uitbesteding ; 



 p. 3/3 
 

./... 

4609181835 

 Gelet op het verslag van de deputatie. 

 

besluit:

Enig artikel : 

Het administratief beheer van de pensioenen van de gewezen 
personeelsleden en de gedeputeerden van het Provinciebestuur van Oost-
Vlaanderen wordt toevertrouwd aan de Pensioendienst voor de 
Overheidssector, met ingang van 1 januari 2012. 

De deputatie wordt belast met de uitvoering van deze beslissing en 
ondertekent de overeenkomsten in de persoon van mevrouw Hilde 
Bruggeman, gedeputeerde en de heer Albert De Smet, provinciegriffier. 

Gent, 22 juni 2011

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 


